uino capituli et quod hoc faceré non debebant, el decanos dixit ratiocinando quod ' 
sumpserat iatn cum eis iudilium ab archiepiscopo et quod debuérat dare prouas ad 
diem plazum, et concilium non recepit cas. Kt de hoc conquistus est decanos domino 
regi ut faceret istud meliorari. Ad hoc respondit aduocatus concilii dicens quod non 
cognoscebat eis dlud plazum et addidit quod non uenerunt ad istud pactum, quia 
habebant aliud pactum com archiepiscopo, sedpetiit quod darent eis diem plazum per 
ad ante regem et quod tunc facerent directum capitulum de omnibus querimoniis 
quas de illis haberent et ipsi facerent eis similiter. Tunc dominus rcx assignauit eis 
diem et mandauit concilio quod darent personarium et concilium dedil personarium 
Pelagium Garsie. Decanus et canonici dixerunt quod suus canónicos qui ferret litteras 
capitoli sigillatas esset suus personarius ; et ad diem plazum uenerunt personarii sicut 
fint positura, lít personarius canonicorura foil lohannes Iohannis canonicus, et aduo
catus eorum Petrus Ocduarii canonicus, qui dixerunt quod istud pactum de uino 
fuerat iam inccptum corara domino archiepiscopo etquod uolebant reuerti ad iuditium 
episcopi ubi pactum inceptum fuerat, si rex pro directo istud uideret. Ad hoc respon
dit aduocatus concilii dicens quod decanus et canonici in presentia regis et archiepis- 
copi posuerunt cum concilio statutum diem ¡n quam conuenirent ante dominum regem 
et posuerant suos personarios in facie et in presentia utriusque partis ut reciperent 
directum et darent directum ad inuicem ; et addidit quod ideo non lehebantur reuerti 

jtd indicium archiepiscopi, set tenebantur ferre indicium a domino rege eo quod 
pactum per regem proccsserit et quia etiam ratio illa non fuerat proposita in Sancto 
Jacobo. Et tune dominus rex iudicauit cum sua curia quod ab eo ferrent indicium. 
Tunc Petrus Ocduarii dicens se esse grauatum apellauit ad librum. Et datum est eis 
plazum de prima die lune martii ad triginla dies per ad ante librum. Facta carta in 
Crunia VI1« die martii era W CC" LXl” ». Jumo Gohzálkz, Alfonso IX, p. 542, doc. 
426. Apelación al libro por al cabildo de Santiago, 1228, marzo 7, Corufia.

104 Esto era por lo demás lo acostumbrado. Un privilegio del rey don Sancho esta
blece que en León ha de haber un canónigo que tenga en su poder el Libro Juzgo 

. para que « si algunos se agraviaban de las sentencias que daban en Corte del Rey, ó se 
alzaban ende del Libro Juzgo, aquella Persona, ó Canónigo que toviese el Libro Juzgo 
havia consejo con los Jueses de la villa, é con otros ornes bonos ; é si fallaba que la 
sentencia era dada conoscidamentc contra la ley del Libro, corregíala segund que la 
^ey mandaba ». Previllejo del Rey D. Sancho, que mandó que un Canónigo tenga